



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 28/2024
Processo Administrativo nº 152679/2024

Certifico que na data 27/08/24
foi publicado no Placar Oficial deste
Município o(a) Homologação nº _____
do dia 27/08/24
Piracanjuba-GO, 27/08/24
Secretário(a) de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 28/2024** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de gêneros alimentícios, materiais de copa, cozinha, limpeza, higiene, utensílios diversos destinadas a atender os diversos projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Industria, Comércio e Relações Intermunicipais Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.878.675/0001-48, estabelecida na Avenida C 104, nº 541, Jardim América – Goiânia/GO, Fone: (62) 3091-3333/ (62) 9968-84659, E-mail: alfapapelarialtda@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Sandra Martins Fonseca**, inscrita no CPF sob o nº 340.965.581-68, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
102	Copo descartável 200ml, pacote com 100 unidades	Pct	Termopot	90	R\$ 4,17	R\$ 375,30
103	Copo descartável para café branco leitoso bordas arredondadas capacidade 50 ml pacote com 100 unidades.	Pct	Termopot	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

106	Detergente líquido biodegradável embalagem plástica 500 ml dermatologicamente testado contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Un	Proeza	60	R\$ 1,40	R\$ 84,00
136	Pilhas AAA pacote c/02 unidades	Un	Maxprint	30	R\$ 3,08	R\$ 92,40
148	Pilhas alcalinas AA, pacote com 02 unidade	Un	Maxprint	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 746,20

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Avenida Padre Marinho, Quadra B, Lote 13 C-4, Setor Estive – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-3405/ (64) 3405-1610, E-mail: jusilva2210@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Flavio Jaci de Paula**, inscrito no CPF sob o nº 028.587.311-36, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
02	Açúcar cristal, na cor branca, livre de impurezas, pacote de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, contendo dados de identificação do fabricante e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa.	Pct	Ibia	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
03	Bolacha tipo rosquinha de coco, embalagem de 600	Un	Rancheiro	60	R\$ 6,55	R\$ 393,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e número de lote do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
04	Café torrado e moído 500 gr, tradicional, acondicionado em pacote aluminizado, embalado a vácuo	Un	Rochedo	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
05	Leite Integral, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, contendo data de fabricação e validade.	Un	Leitbom	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
06	Refrigerante sabor limão, embalagem pet transparente de 2l, contendo as informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característicos. Validade mínima de 6 meses na data da entrega,	Un	Soda limonada	100	R\$ 6,49	R\$ 649,00
07	Refrigerante sabor cola composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, ins 338, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Pepsi	50	R\$ 7,29	R\$ 364,50
09	Apresentado de carne bovina mista resfriado, fatias médias, em embalagem que	Kg	Frico	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	contenha informações da data de manipulação e validade, o produto deve ser embalado em plástico transparente, limpo, resistente e que garanta a qualidade até o momento do consumo, que tenha aspecto próprio de cor e odor característico do produto.					
10	Queijo tipo muçarela, fatias médias, com registro no órgão competente (sif ou sim), contendo informações do fabricante, produto elaborado unicamente com leite de vaca, aspecto de massa semi-dura, cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado, data de fabricação e validade do produto fatiado, mínima de 7 dias a partir da data de entrega.	Kg	Piracanjuba	10	R\$ 43,30	R\$ 433,00
11	Pão francês	Kg	Brotas	300	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
12	Salgadinho frito pronto para consumo (coxinha de frango, croquete, quibe, risole, quibe recheio de carne, quibe recheio de queijo, bolinha de queijo com catupiry, pastel de carne.	Kg	Brotas	200	R\$ 39,60	R\$ 7.920,00
13	Quitandas de sal assado, pronto para consumo (empadinha de frango, minipizza, enroladinho de salsicha, esfirra aberta com recheio de carne, croissant com recheio de frango, americano de presunto/muçarela/bacon, barquete, torta salgada.	Kg	Brotas	50	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

14	Biscoito de queijo assados prontos para consumo	Kg	Brotas	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
15	Quitandas tipos pão de queijo, pronto para o consumo.	Kg	Brotas	50	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
16	Quitanda tipo rosquinha hungara, pronto pra consumo, rosca de queijo, rosca fabiana, rosca de coco pequena.	Kg	Brotas	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
17	Quitandas tipo broa de fuba doce, pronto para consumo	Kg	Brotas	30	R\$ 21,90	R\$ 657,00
18	Chocolate bombom, embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, data de fabricação, lote, validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Pct	Lacta	25	R\$ 48,70	R\$ 1.217,50
19	Bala mastigável, sabores de frutas sortidas, embalagem de 500 gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação e número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Pct	Erlan	50	R\$ 8,31	R\$ 415,50
20	Arroz branco tipo i, longo fino agulhinha, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, integra, resistente, vedada hermeticamente, isento de parasitas, contendo dados de identificação e procedência, número do lote, data de envasamento. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ ou	Pct	Vale do ouro	50	R\$ 26,49	R\$ 1.324,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	resoluções vigente da anvisa.					
23	Repolho verde fresco, tamanho e coloração uniforme, sem partes escuras, larvas ou parasitas, sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Kg	Ceasa	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
24	Repolho roxo fresco, tamanho e coloração uniforme sem partes escuras, larvas ou parasitas, sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos	Kg	Ceasa	10	R\$ 2,95	R\$ 29,50
25	Bacon tipo fatiado defumado, acondicionado em embalagem adequada, com informações do fabricante, número de lote e registro no órgão competente, com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.	Kg	Perdigão	20	R\$ 26,60	R\$ 532,00
26	Tomate Pera com polpa firme e intacta isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes.	Kg	Ceasa	20	R\$ 3,69	R\$ 73,80
28	Alface 1ª qualidade, padrão médio com folhas, integras firmes, sem manchas ou danos mecânicos, livre de larvas ou parasitas.	PI	Ceasa	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
30	Carne Bovina (Acém, Patinho, Peixinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor	Kg	Brotas	60	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
35	Linguiça Suína fresca, resfriada a base de carne de porco pura, temperada, sem a presença de pimenta, acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, e registro no órgão competente - (SIF OU SIM), com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.	Kg	Uxhoa	15	R\$ 18,70	R\$ 280,50
36	Peito de frango congelado (sem osso)	Kg	Friato	45	R\$ 14,90	R\$ 670,50
38	Milho verde tipo espiga, de 1ª qualidade, fresco, sem casca, embalado com informações de procedência do produtor, sem partes escuras e sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Band eja	Ceasa	15	R\$ 7,49	R\$ 112,35
39	Maionese em embalagem Tetra Pak de 1kg, reduzido teor de lipídios, com ovos e óleo vegetais, cor e sabor característicos do produto, contendo tabela nutricional, data de fabricação, nº de lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Quero	15	R\$ 11,89	R\$ 178,35
40	Milho em conserva - lata de 170 g, drenado, com	Un	Fugini	15	R\$ 3,79	R\$ 56,85



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	informações do fabricante, data de fabricação, número do lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
41	Ervilha em conserva, embalagem tetrapak 200 gr., contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Cor e odor característico. Validade mínima 6 meses na data da entrega.	Un	Fugini	10	R\$ 3,69	R\$ 36,90
42	Azeitona sem caroço, embalagem transparente de 320gr (peso líquido), contendo informações do fabricante data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses da entrega	Un	La violetera	15	R\$ 7,99	R\$ 119,85
43	Maçã Fuji, com casca lisa integra, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Kg	Ceasa	10	R\$ 11,70	R\$ 117,00
44	Abacaxi tipo perola c/ casca, firme e sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e do transporte.	Un	Ceasa	20	R\$ 9,60	R\$ 192,00
45	Batata palha embalagem de 800 gr, contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Pct	Karis	10	R\$ 26,80	R\$ 268,00
47	Melão de casca firme, lustrosa, sem manchas	Kg	Ceasa	15	R\$ 5,60	R\$ 84,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	escuras, sem lesões e perfurações, sem sinal de apodrecimento.					
48	Uva, rubi, fresca, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacta de material terroso, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	Ceasa	15	R\$ 15,80	R\$ 237,00
49	Uva verde, fresca, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacta de material terroso, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	Ceasa	15	R\$ 17,30	R\$ 259,50
50	Uvas passas preta - pacote de 100gr sem semente	Pct	La violetera	10	R\$ 6,63	R\$ 66,30
51	Uvas passas branca - pacote de 100gr sem semente	Pct	La violetera	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
52	Farinha de mandioca tipo biju- caseira, fabricada a partir de matérias prima limpas, isentos de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas. Embalagem integra de 500 grs. Na embalagem deverá conter dados do fabricante, registro do órgão de fiscalização, data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da entrega.	Un	Piracanjuba	5	R\$ 5,10	R\$ 25,50
53	Cebola compacta e firme, com casca lustrosa, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.	Kg	Ceasa	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

54	Alho de cabeça de 1º qualidade, aparência fresca e são, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e em perfeito estado de desenvolvimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	Kg	Ceasa	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00
55	Pimenta verde pacote com 100 g	Pct	Ceasa	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
56	Morango em embalagem média, frescos e sem sinais de apodrecimento, ou danos mecânicos.	Band eja	Ceasa	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00
57	Óleo de soja refinado, embalagem transparente. De 900 ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Isento de substâncias estranhas a sua composição, aspecto límpido e sem impurezas a 25° c. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Un	Comigo	15	R\$ 6,10	R\$ 91,50
58	Tomate cereja, bandeja com aproximadamente 300g	Band eja	Ceasa	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
59	Manteiga de leite, embalagem de 250 gramas	Un	Piracanjuba	120	R\$ 10,70	R\$ 1.284,00
60	Açafrão em pó, embalagem de 50 gr, de 1ª qualidade, fabricado a partir de matéria prima pura, isento de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação e número de lote do	Un	Mais sabor	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega					
62	Água mineral sem gás embalagem pet transparente, 500ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega	Un	Pura	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
63	Banana maçã madura em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.	Kg	Ceasa	10	R\$ 10,65	R\$ 106,50
64	Banana marmelo madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, sem danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.	Kg	Ceasa	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
65	Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.	Kg	Ceasa	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
66	Biscoito Waiffer chocolate, 140g, contendo tabela nutricional, data de fabricação, lote e validade, data mínima de 06 meses na data de entrega.	Un	Rancheiro	60	R\$ 4,40	R\$ 264,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

67	Bolacha tipo maisena, embalagem de 800gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Liane	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
68	Chocolate granulado, sabor tradicional, embalagem de 100 gramas, contendo data de fabricação, lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Dori	20	R\$ 4,89	R\$ 97,80
69	Coco ralado produto de boa qualidade, desidratado e parcialmente desengordurado, sem adição de açúcar, isento de substancias estranhas em sua composição, com embalagem de 100 g. Com registro no ministério da saúde, data de empacotamento e prazo de validade aparente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Sabor do nordeste	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
70	Farinha de trigo tipo I, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de 1 kg, contendo tabela nutricional, data de fabricação, número de lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega.	Un	So trigo	15	R\$ 4,01	R\$ 60,15
71	Fermento em pó químico, embalagem de 250gr contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e número do lote. Validade	Un	Royal	8	R\$ 9,59	R\$ 76,72



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	mínima de 6 meses a partir da data da entrega.					
72	logurte sabor morango embalagem plástica contendo 900ml. Com data de fabricação e validade no rotulo.	Un	Canto de minas	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
73	Laranja Pêra padrão médio, madura, com casca lisa e caldo, integra sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Kg	Ceasa	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
74	Leite condensado 395g, embalagem tetra pak, não contém glúten, contendo data de fabricação e validade.	Un	Piracanjuba	25	R\$ 4,30	R\$ 107,50
75	Leite sem Lactose, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, contendo data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Piracanjuba	50	R\$ 6,49	R\$ 324,50
76	Macarrão tipo parafuso, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	Pct	Safra	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
77	Mandioca descascada, pacote de 1 kg, limpa e sem manchas, congeladas, de 1ª qualidade. Que contenha especificado o local de origem do produto, peso,	Kg	Ceasa	20	R\$ 6,99	R\$ 139,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	data de embalagem e data de vencimento maior que 6 meses a partir da data de entrega.					
78	Margarina vegetal com sal, alimento resultante da emulsão estável de óleos e/ou gorduras vegetais comestíveis com o leite, contendo no mínimo 65% de lipídios. Deverá estar acondicionado em pote de 500 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, nº de lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Un	Delicia	35	R\$ 6,10	R\$ 213,50
79	Melancia de casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, sem lesões de origem física, perfurações ou cortes.	Kg	Ceasa	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
80	Milho de canjica tipo i, embalagem de 500 gr, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de parasitas, embalagem contendo data de fabricação e número do lote do produto.	Pct	Sinha	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
81	Milho de pipoca, tipo i, embalagem de 500 gr, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de parasitas, embalagem contendo data de fabricação e	Pct	Sinha	10	R\$ 4,19	R\$ 41,90



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	número do lote do produto.					
82	Orégano de 1ª qualidade, embalagem de 50 gr. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega	Un	Mais sabor	05	R\$ 6,00	R\$ 30,00
83	Ovos tipo 2, branco médio, com casca integra e sem deformações na embalagem, deve constar data de fabricação e número de lote. Validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega.	Dz	Loyola	90	R\$ 10,30	R\$ 927,00
84	Paçoca rolha paçoca de amendoim - ingredientes ou composição: amendoim, açúcar cristal, amido de milho e sal, não contém glúten. - Embalagem 50 unidades de 17 g gramas cada.	Pct	Moreninha do rio	20	R\$ 23,80	R\$ 476,00
85	Pão doce, do tipo sovado, fresco de 40 gramas.	Kg	Brotas	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
86	Pão tipo cachorro quente, fresco, de 50 gr	Kg	Brotas	30	R\$ 14,80	R\$ 444,00
87	Pimenta de cheiro verde, fresca de 1ª qualidade.	Kg	Brotas	5	R\$ 23,90	R\$ 119,50
88	Pimenta do reino moída, de 1ª qualidade, embalagem de 50 gr, fabricada a partir de matéria prima pura, isenta de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Pct	Mais sabor	5	R\$ 3,80	R\$ 19,00
89	Pirulitos de frutas sabores sortidos, embalagem de	Pct	Florestal	60	R\$ 13,09	R\$ 785,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	400 gramas, contendo informações do fabricante, número de lote, data de fabricação, validade mínima de 6 meses da data de entrega.					
90	Queijo tipo minas fresco fabricado unicamente com leite de vaca aspecto de massa semi dura cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado embalagem contendo informações do fabricante com validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega	Kg	Flora	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
91	Quitanda tipo palito de queijo, pronto para consumo	Kg	Brotas	30	R\$ 32,90	R\$ 987,00
92	Quitanda tipo peta, pronto para consumo	Kg	Brotas	30	R\$ 23,80	R\$ 714,00
93	Quitandas tipo rosca de coco pequena, pronto para consumo.	Kg	Brotas	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
94	Refresco em pó, adoçado, para 2 lts, 140 grs, contendo data de fabricação, validade e lote do produto. Data de validade mínima de 06 meses na data da entrada.	Un	Refreshant	80	R\$ 2,90	R\$ 232,00
95	Torta decorada kg	Kg	Brotas	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
96	Caldo de carne em cubos embalagem de 114g	Un	Maggi	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90
97	Caldo de galinha em cubos embalagem de 114g	Un	Maggi	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
98	Amendoim embalagem plástica de 1 kg contendo data de fabricação e validade.	Un	Pacha	10	R\$ 18,54	R\$ 185,40
100	Balde plástico p/ limpeza	Un	Injeplast	5	R\$ 7,61	R\$ 38,05



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	tam. 10 litros (Médio)					
101	Coador de café em tecido nº 12 grande	Un	Asa do brasil	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
104	Desinfetante líquido fragrâncias variadas com ação antibacteriana 2 litros contendo dados de identificação de produto, marca de fabricante e prazo de validade	Un	Zupp	80	R\$ 3,60	R\$ 288,00
105	Desodorizador ambiental, aerosol, sem cfc. Fragrâncias variadas. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde	Un	Glade	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
108	Faca para cortes de carnes em aço inoxidável tamanho médio, reta.	Un	Mundiart	5	R\$ 22,90	R\$ 114,50
109	Flanela para limpeza 100% algodão 30 x 40 cm	Un	Copalimpa	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00
110	Guardanapos de papel, tamanho 24cmx22cm, pacotes com 50 unidades	Pct	Snob	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00
111	Garrafa térmica, capacidade 2 litros	Un	Termolar	5	R\$ 63,50	R\$ 317,50
113	Pano de chão atalhado 100% algodão 75x60 cm de 1ª qualidade	Un	Copalimpa	25	R\$ 7,60	R\$ 190,00
114	Pano de prato 100% algodão atalhado estampas e cores variadas 40 x 65 cm	Un	Dohler	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
115	Papel higiênico neutro folha dupla pacote com 04 rolos 30 x 10 cm	Pct	Fofinho	90	R\$ 5,10	R\$ 459,00
116	Rabinha (panela) para café nº 18.	Un	Algoa	3	R\$ 63,90	R\$ 191,70
117	Rodo de madeira com 02	Un	Mendonca	8	R\$ 10,65	R\$ 85,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	borrachas em EVA siliconada 45cm cabo 1,20 plastificado com rosca de 1ª qualidade					
120	Toalhas de papel absorvente, com 60 toalhas de 19x20 cm, cor branca (100% branco) super resistente, com 2 rolos no pacote cada	Pct	Snob	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00
121	Vassoura de palha	Un	Mendonca	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50
122	Escova sanitária redonda em plástico branco com suporte redondo	Un	Asa do brasil	5	R\$ 5,80	R\$ 29,00
123	Pá para lixo galvanizada com cabo de madeira com 1 m de comprimento de 1ª qualidade	Un	Mendonca	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
124	Extensão de 10Mts	Un	Mendonca	5	R\$ 35,90	R\$ 179,50
125	Adaptador de tomadas de 2 pinos com 3 saídas	Un	Asa do brasil	5	R\$ 7,55	R\$ 37,75
126	Gás (recarga) para recipiente GLP 13kg	Un	Copa energia	15	R\$ 118,50	R\$ 1.777,50
127	Lâmpadas led bulbo alta potência, luz forte, 65w, luz branca, bivolt, tensão: 100v-250v, temperatura de cor: 6500k	Un	Lumens	20	R\$ 44,90	R\$ 898,00
129	Papel toalha para banheiro interfolhas duas dobras branco 100% celulose pacote com 1000 folhas 23 x 21 cm.	Pct	5 estrelas	30	R\$ 16,70	R\$ 501,00
131	Bule de alumínio, capacidade para 2 Lts, com cabo em material resistente.	Un	Algoa	4	R\$ 51,06	R\$ 204,24
132	Rodinho para secar a pia. Cerdas firmes puxam toda a água da pia.	Un	Pura casa	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95
135	Escova para limpeza delicada, limpeza de utensílios	Un	Paramount	5	R\$ 3,40	R\$ 17,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

141	Suporte para coador café (colocar o filtro)	Un	Melitta	2	R\$ 10,49	R\$ 20,98
143	Sabão em barra glicerinado embalagem 1 kg 5x1	Pct	Ype	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50
144	Cera vermelha líquida embalagem de 750ML	Un	Ki joia	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
146	Inseticida aerosol, com embalagem de 300 ml	Un	Baygon	5	R\$ 13,60	R\$ 68,00
150	Pratos de vidro fundo, 22 cm, transparente.	Un	Duralex	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
151	Colher, com 100% aço inox, tipo sopa, para refeições.	Un	Havai	10	R\$ 6,19	R\$ 61,90
152	Garfo para refeição em alumínio com 04 dentes	Un	Havai	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
153	Facas de mesa para refeição, com 100% aço inox	Un	Havai	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
156	Prato plástico descartável fundo 21 cm, pct com 10 und cada	Pct	Bella	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
157	Prato descartável isopor 23 cm, pct com 25 und cada	Pct	Copobras	60	R\$ 9,90	R\$ 594,00
158	Colheres descartáveis pct com 10 und cada	Pct	Strawplast	80	R\$ 2,90	R\$ 232,00
159	Jarra de vidro para água 2 litros	Un	Palmares	2	R\$ 35,60	R\$ 71,20
160	Água sanitária de 2 litros composta por hipoclorito de sódio e água, teor cloro ativo: 2,0% A 2,5% p/p. Princípio ativo: hipoclorito de sódio, produto a base de sódio.	Un	Zupp	50	R\$ 4,09	R\$ 204,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 53.899,39

TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.851.726/0001-80, estabelecida na Rua 15, nº 47, Casa 01, Bairro Machado – Mineiros/GO, Fone: (64) 3661-2454/ (64) 3661-2098/ (64) 3661-8299, E-mail: totalseguranca@totalseguranca.net/ totalseguranca@globo.com, neste ato representado pela **Sra. Flavia de Sousa Magalhaes Luciano**, inscrita no CPF sob o nº 249.086.768-79,



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
118	Saco para lixo 100 lts com 5 unidades cada	Pct	Cristal pack	150	R\$ 3,79	R\$ 568,50
128	Borrifador de plástico, com capacidade de 500ml.	Un	Nobre	05	R\$ 6,00	R\$ 30,00
140	Dispenser porta papel toalha interfolha p/banheiro	Un	Nobre	02	R\$ 45,19	R\$ 90,38
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 688,88

VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.936.421/0001-20, estabelecida na Avenida W 7, Quadra 37 A, Lote 01, Casa 02, Bairro Santa Luzia – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9986-1989/ (62) 3582-3374, E-mail: comercialvbseis@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Welson de Souza**, inscrito no CPF sob o nº 529.476.101-72, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
21	Feijão carioca tipo i 'in natura' - pacote de 1 kg, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de matéria terrosa e parasitas, embalagem contendo data de fabricação, data de validade e número do lote do produto.	Pct	Luiza	40	R\$ 6,05	R\$ 242,00
22	Extrato de tomate concentrado em lata integra de 340 gr com resistência firme de polpa de tomate concentrada, deverá constar data de	Un	Xavante	30	R\$ 4,66	R\$ 139,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
27	Batata inglesa, média, com casca firme, lisa e integra, sem manchas e sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Kg	Ceasa	15	R\$ 5,94	R\$ 89,10
29	Macarrão tipo espaguete, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	Pct	Safra	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
31	Cenoura média com casca lisa, firme e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, perfurações e cortes.	Kg	Ceasa	10	R\$ 2,89	R\$ 28,90
32	Vagem fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, sem material terroso e danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	Ceasa	10	R\$ 12,30	R\$ 123,00
33	Couve folhas de padrão médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas e	Maço	Ceasa	10	R\$ 7,98	R\$ 79,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	parasitas.					
37	Frango (coxa e sobrecoxa) - sem dorso, resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.	Kg	Qualite	50	R\$ 8,82	R\$ 441,00
46	Manga Tomy, com casca firme, sem rachaduras, partes escuras, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Kg	Ceasa	10	R\$ 7,59	R\$ 75,90
61	Água mineral sem gás, embalagem copo transparente de 200 ml, contendo informações do fabricante, data de envasamento e número do lote. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Un	Água pura	150	R\$ 0,56	R\$ 84,00
107	Esponja p/ limpeza dupla face, limpeza e brilho, verde e amarelo, espuma de poliuretano, agente bacteriotático, em material não abrasivo, embalagem individual, 110x70x21mm	Un	Brilhex	20	R\$ 0,83	R\$ 16,60
119	Saco para lixo em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, capacidade de 30 litros, embalagem com	Pct	Top cler	65	R\$ 2,00	R\$ 130,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	10 unidades					
130	Sabonete líquido perolado, para lavagem das mãos, pH fisiológico, ideal para uso em hospitais, aroma erva doce, neutro ou outros, unidade com 5 L melhor qualidade	Un	Jr	10	R\$ 24,94	R\$ 249,40
133	Esponja de aço contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade pacote com 08 unidades	Pct	Aco bom	20	R\$ 1,69	R\$ 33,80
161	Álcool líquido 70%. álcool etílico hidratado, tipo-líquido, para limpeza doméstica, contendo as normas técnicas exigidas pelo ministério da saúde, unidade de fornecimento. Embalagem de 1 litro.	Un	J ferez	35	R\$ 6,43	R\$ 225,05
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 2.036,05

VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.209.943/0001-48, estabelecida na Alameda das Gardênias, nº 1.867, Residencial Maria Monteiro – Trindade/GO, Fone: (62) 3094-8824, E-mail: vertente@vertentedistribuicao.com/ vertentedistribuicao@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Daniel de Paula Silva Tavares**, inscrito no CPF sob o nº 026.473.091-75, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Achocolatado em pó, embalagem de 400 gr, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas C, B2, B6, B1, A, D, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes.	Un	Muky	90	R\$ 5,79	R\$ 521,10



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
08	Suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro, Tetra Pak, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega., sabor CAJU.	Un	Nutri	80	R\$ 4,60	R\$ 368,00
34	Linguiça tipo calabresa defumada acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, número de lote e registro no órgão competente, com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto	Kg	Qualisil	15	R\$ 26,99	R\$ 404,85
112	Limpador instantâneo de uso geral multiuso embalagem 500ml	Un	Zupp	45	R\$ 2,76	R\$ 124,20
134	Sabão em pó embalagem de 800gr	Un	Oeste	25	R\$ 6,28	R\$ 157,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.575,15
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 58.945,67

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 58.945,67 (Cinquenta e oito mil novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Centro de Custo	22.13.00000
Função/ Programa/ Ação	22.13.22.661.2207.1020
Elemento	4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes
Subelemento	12 – Aparelhos e Utensílios Domésticos
Ficha/ Fonte	318.00 – 100.0



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Centro de Custo	22.13.00000
Função/ Programa/ Ação	22.13.22.661.2207.2030
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	7 – Gêneros Alimentícios 11 – Material Químico 21 – Material de Copa e Cozinha 22 – Material de Limpeza e Produção de Higienização 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	325.00 – 100.0

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 27 de agosto de 2024

CLAUDINEY ANTONIO
MACHADO:56576765134

Assinado de forma digital por CLAUDINEY
ANTONIO MACHADO:56576765134
Dados: 2024.08.27 07:48:53 -03'00'

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba